



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९२४७३४
ई-मेल-addlcp.traffic@mahapolice.gov.in

अपर पोलीस आयुक्त, वाहतूक, मुंबई
वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ३०

जा.क्र. १५९ /पो३आ/पूर्व उप./वा/२०२६

दिनांक : १८/०५/२०२६

क्र. १२६ / पो३आ/पूर्व उपनगरे/वाहतूक/तात्पुरती/अधि./२०२६

अधिसूचना/आदेश

ज्याअर्थी, विक्रोळी वाहतूक विभागाचे हददीतील १) विद्याभवन रोड, २) टिळक रोड, ३) आर.बी. मेहता रोड, ४) नायडू कॉलनी रोड ५) लोहमार्ग पोलीस कॉलनी रोड, पंतनगर, घाटकोपर पूर्व, मुंबई. हे रस्ते अरुंद असून रस्त्यांवर दुतर्फा वाहन पार्किंग होत असल्यामुळे आपत्कालीन परिस्थितीमध्ये अत्यावश्यक सेवेच्या वाहनांना वाहतूकीस अडथळा होतो. तसेच दुतर्फा पार्किंगमुळे वाहतूक कोंडी होते. तेथील वाहतूक कोंडी कमी करण्याकरीता नमुद रोडवर सम - विषम पार्किंगबाबतचे निर्बंध जारी करणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, प्रदिप चव्हाण, पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा अधिनियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र.एम.व्ही.ए ०५८९/ सी.आर.-१०६१ /टि.आर.ए.-२, दि.१९/०५/१९९० एम.जी.जी.रोमन चार-ए दि. २०/०९/१९९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एम.व्ही.ए.ओ. ००१९६/८७१/सीआर-३७/टीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार- ए १९९६ ईएक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून पार्किंग निर्बंधबाबत खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

-सम-विषम पार्किंग -

१	विद्याभवन रोड, पंतनगर, घाटकोपर पूर्व, मुंबई	बाजुस नमुद मार्ग बाबत सम/विषम पार्किंग निर्बंध लागू करण्यात येत आहेत. ग्रेगोरीयन कॅलेंडरप्रमाणे जेव्हा महिन्याच्या तारखा सम असतील तेव्हा नमुद रस्त्यावरील पार्किंग ही रस्त्याच्या उत्तर वाहिनी कडील बाजुस असेल व जेव्हा महिन्याच्या तारखा विषम असतील तेव्हा पार्किंग ही रस्त्याच्या दक्षिण बाजुस असेल.
२	टिळक रोड, पंतनगर, घाटकोपर पूर्व, मुंबई	
३	आर बी मेहता रोड, घाटकोपर पूर्व, मुंबई	
४	नायडू कॉलनी रोड, पंतनगर, घाटकोपर पूर्व, मुंबई(स्काय बिल्डींग ते अदानी रियालिटी)	
५	लोहमार्ग पोलीस कॉलनी रोड, घाटकोपर पूर्व, मुंबई (अदानी रियालिटी ते हॉकी मैदान)	

सदरचे आदेश हे दि. १९/०५/२०२६ ते दि. १८/०८/२०२६ रोजी पर्यंत अंमलात राहतील.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक १८/०५/२०२६ रोजी प्रसिध्द करण्यात येत आहे.

ठिकाण :- मुंबई

दिनांक:- १८/०५/२०२६

(प्रदिप चव्हाण)

पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९२४७३४
ई-मेल-addlcp.traffic@mahapolice.gov.in

अपर पोलीस आयुक्त, वाहतूक, मुंबई
वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ३०

जा.क्र. १५९/पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२६

दिनांक : १८/०५/२०२६

वार्तापत्र


विक्रोळी वाहतूक विभागाचे हद्दीतील १) विद्याभवन रोड, २) टिळक रोड, ३) आर.बी. मेहता रोड, ४) नायडू कॉलनी रोड ५) लोहमार्ग पोलीस कॉलनी रोड, पंतनगर, घाटकोपर पूर्व, मुंबई. हे रस्ते अरुंद असून रस्त्यांवर दुतर्फा वाहन पार्किंग होत असल्यामुळे आपत्कालीन परिस्थितीमध्ये अत्यावश्यक सेवेच्या वाहनांना वाहतूकीस अडथळा होतो. तसेच दुतर्फा पार्किंगमुळे वाहतूक कोंडी होते. तेथील वाहतूक कोंडी कमी करण्याकरीता नमुद रोडवर सम - विषम पार्किंगबाबतचे निर्बंध जारी करणे आवश्यक वाटते.

-सम-विषम पार्किंग -

१	विद्याभवन रोड, पंतनगर, घाटकोपर पूर्व, मुंबई	बाजुस नमुद मार्ग बाबत सम/विषम पार्किंग निर्बंध लागू करण्यात येत आहेत. ग्रेगोरीयन कॅलेंडरप्रमाणे जेव्हा महिन्याच्या तारखा सम असतील तेव्हा नमुद रस्त्यावरील पार्किंग ही रस्त्याच्या उत्तर वाहिनी कडील बाजुस असेल व जेव्हा महिन्याच्या तारखा विषम असतील तेव्हा पार्किंग ही रस्त्याच्या दक्षिण बाजुस असेल.
२	टिळक रोड, पंतनगर, घाटकोपर पूर्व, मुंबई	
३	आर बी मेहता रोड, घाटकोपर पूर्व, मुंबई	
४	नायडू कॉलनी रोड, पंतनगर, घाटकोपर पूर्व, मुंबई(स्काय बिल्डींग ते अदानी रियालिटी)	
५	लोहमार्ग पोलीस कॉलनी रोड, घाटकोपर पूर्व, मुंबई (अदानी रियालिटी ते हॉकी मैदान)	

सदरचे आदेश हे दि. १९/०५/२०२६ ते दि. १८/०८/२०२६ रोजी पर्यंत अंमलात राहतील.

ठिकाण :- मुंबई
दिनांक:- १८/०५/२०२६


(प्रदिप चव्हाण)
पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९२४७३४
ई-मेल-addlcp.traffic@mahapolice.gov.in

Additional Commissioner of Police
Traffic, Mumbai, Traffic Head Quarter,
87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. .159.../DCP East./Traffic/Notif./2026

Date : 18/05/2026

No. 126 /DCP East. Sub./Traffic/TEMP./2026

NOTIFICATION / O R D E R

Whereas, in Vikhroli Traffic Division, the following roads, 1) Vidyabhavan Road, 2) Tilak Road, 3) R.B. Mehta Road, 4) Naidu Colony Road, and 5) Railway Police Colony Road, Pantnagar, Ghatkopar East, Mumbai are narrow roads for vehicular traffic. Due to vehicles being parked on both sides of these roads, the movement of essential service vehicles faces obstruction during emergency situations. Therefore, it is necessary to declare this road as an Odd-Even Parking Zone on a temporary basis.

Therefore, in order to prevent danger, obstructions and inconveniences to the public, to so direct, I, Pradeep Chavan, Deputy Commissioner of Police, Eastern Suburban, Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act -1988 (Act No. 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061-TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt. 20/09/1990, P.668 Amended by No. MVAO 0196/871/CR37/TRA-2, Dt. 27/9/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex.P.307 do hereby order as under.

“ ODD-EVEN PARKING RESTRICTION ”

1	Vidyabhawan road, Pantnagar, Ghatkopar East, Mumbai	Odd-Even date parking shall be regulated on both sides of That means when the dates of month according to Gregorian calendar are even the parking shall be on the Northern side of the road. While the dates are odd parking shall be on the Southern side of the road only.
2	Tilak Road, Pantnagar, Ghatkopar East, Mumbai	
3	R B Mehta Road, Pantnagar, Ghatkopar East, Mumbai	
4	Naidu Colony Road (Sky Building To Adani Reyalty)	
5	Railway Police Colony Road(Adani Reyalty to Hockey Ground)	

The above order will be in force from Date 19/05/2026 to Date 18/08/2026.

Issued under my Seal and Signature on Date 18/05/2026.

(Pradeep Chavan)

Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb Traffic, Mumbai

Place: Mumbai

Date :- 18/05/2026



धेट दूरध्वनी:-०२२.२४९२४७३४
ई-मेल-addlcp.traffic@mahapolice.gov.in

Additional Commissioner of Police
Traffic, Mumbai, Traffic Head Quarter,
87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. ..1.5.3.../DCP East./Traffic/Notif./2026

Date : 18/05/2026

PRESS NOTE


Whereas, in Vikhroli Traffic Division, the following roads, 1) Vidyabhavan Road, 2) Tilak Road, 3) R.B. Mehta Road, 4) Naidu Colony Road, and 5) Railway Police Colony Road, Pantnagar, Ghatkopar East, Mumbai are narrow roads for vehicular traffic. Due to vehicles being parked on both sides of these roads, the movement of essential service vehicles faces obstruction during emergency situations. Therefore, it is necessary to declare this road as an Odd-Even Parking Zone on a temporary basis.

“ ODD-EVEN PARKING RESTRICTION ”

1	Vidyabhawan road, Pantnagar, Ghatkopar East, Mumbai	Odd-Even date parking shall be regulated on both sides of That means when the dates of month according to Gregorian calendar are even the parking shall be on the Northern side of the road. While the dates are odd parking shall be on the Southern side of the road only.
2	Tilak Road, Pantnagar, Ghatkopar East, Mumbai	
3	R B Mehta Road, Pantnagar, Ghatkopar East, Mumbai	
4	Naidu Colony Road (Sky Building To Adani Reyalty)	
5	Railway Police Colony Road(Adani Reyalty to Hockey Ground)	

The above order will be in force from Date 19/05/2026 to Date 18/08/2026.

Place: Mumbai
Date :- 18/05/2026


(Pradeep Chavan)
Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb Traffic, Mumbai